РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКИЙ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ
                                    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        №      825/1         от   24.08.2018 года

   О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 08.11.2013 № 82 «О предоставлении гражданами, замещающими должности муниципальной службы на постоянной основе в  администрации сельского поселения Кировский, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

[bookmark: _GoBack]         Рассмотрев протест прокурора Красноармейского района Самарской области от 16.07.2018 № 86-56-2018/674 «На постановление от 08.11.2013 №  82», на основании положений Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ (ред. от 03.11.2015) «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Закона Самарской области от 05.03.2013 № 15-ГД (ред. от 13.06.2017) «Об обеспечении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, муниципальные должности, должности государственной гражданской и муниципальной службы в Самарской области, их доходам», руководствуясь Уставом сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области, администрация сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, замещающими должности муниципальной службы на постоянной основе в администрации сельского поселения Кировский, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановление главы сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 08.11.2013    № 82 следующие изменения и дополнения:
        - в названии Положения, в пунктах 1, 2 слова «на постоянной основе исключить;
        - пункт 2 изложить в следующей редакции: «Лицо, замещающее должность муниципальной службы в  администрации сельского поселения Кировский, обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году  представления сведений (далее отчетный период), если общая сумма таких  сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, в случаях и порядке, которые установлены Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» в соответствии с федеральными законами Российской Федерации»;
        - пункт 4 изложить в следующей редакции: «Контроль за расходами лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей осуществляется главой сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области».
        2. Главному специалисту    администрации сельского поселения  Платоновой  ознакомить с настоящим постановлением лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области.
        3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на главу сельского поселения Кировский Лазарева В.В.
        4. Опубликовать  настоящее Постановление в газете «Кировский Вестник» и на официальном сайте администрации муниципального района Красноармейский Самарской области в телекоммуникационной сети Интернет.
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Кировский                                                                                     Лазарев В.В.